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مـهربـخـش!
ــاس کار ما  مهر، مهربانی و مهرورزی اس
فرهنگی هاست، فرقی نمی کند مدير، مربی، 
ــاور يا... باشيم. برای همين هم هست که  مش
پاييز برای ما نه خزان که خيزان و رستاخيزی 
خدمت انديش در راستای برانگيختگی (بعثت) 
پيامبران است که طبيب نفوس و سنگ صبور 
ــار و مرهم گذار زخم های آنان بودند  غمگس
بلکه روی آوردی پيشگيرانه داشتند. مشاوره 
ــات اجتماعی  ــادی نوبنياد در حي اگرچه نه
مدرن انسان غربی است امّا برای ما شرقيان 
تی ديرپا  بويژه مسلمانان، سنّتی خدايی و همّّ
ــد چه از وظايف آدينه مان  از ديرينه می باش
صله ی رحم، دستگيری دردمندان و افتادگان 
ــاد نوباوگان و  ــان و راهنمايی و ارش از خويش

جوانان است.
ــور افزايش  ــه منظ ــماره، ب ــا اين ش ام
آگاهی و آشنايی هرچه بيشتر روان شناسان 
ــاوران مدارس در حوزه ی راهنمايی و  و مش
مشاوره و روان شناسی، در بخشی از نشريه به 
ارائه گفت وگو با صاحب نظران و پيشکسوتان 
و مشاورينی که تجارب ارزنده و قابل  توجهی 
در اين زمينه دارند خواهيم پرداخت. آشنايی 
ــارب موجب  ــا، رويکردها و تج ــا ديدگاه ه ب
می شود تا به دانايی و بصيرت بهتری برسيم، 
تاريخ علم راهنمايی و مشاوره را در جهان، و 
کشور خودمان خصوصاً در آموزش وپرورش 
ــاس  ــورمان بدانيم، اين که اين علم براس کش
ــرايطی و چه زمانی  ــا و در چه ش ــه نيازه چ
ــير تغييرات و  ــد. س وارد آموزش وپرورش ش
تحولات و فرايند آن چگونه بوده، بنيانگزاران 
اين رشته در کشورمان چه کسانی بوده اند و 
چه کارهايی را انجام داده اند، وضعيت فعلی 
چگونه است دغدغه ها و چالش ها و نيازهای 

فعلی مهم کدامند.

ــاوره  ی مدرسه ای در  در حال حاضر مش
جهان، در کشورهای توسعه يافته چگونه عمل 
ــا با توجه به آن چه که گرفته ايم  می کند و م
ــرايط فعلی فرهنگی، دينی و اجتماعی  و ش

خودمان کجا ايستاده ايم و چه بايد بکنيم.
از اين رو در همين شماره گفت وگويی با 
دکتر باقر ثنائی ذاکر استاد پيشکسوت دانشگاه 
ــران و دارای بورد تخصصی  ــم ته تربيت معل
ــواده و گروه داريم. مصاحبه ی  در زمينه خان
فوق شامل ديدگاه های ايشان  راجع    به تاريخ 
ــولات اين  ــير تح ــاوره و س راهنمايی و مش
ــته در آموزش وپرورش کشورمان و بحث  رش
ــاوره ی خانواده در برنامه های مشاوره ای  مش

مشاوران در مدارس می باشد.
همين طور گفت وگويی داريم با محمدرضا 
ــاور و دبير راهنمايی  ــمتی به عنوان مش حش
ــاله ای راجع به  مجربی که تجربه ی چندين س

ارائه ی راهنمايی در مدارس دارند.
ــماره  ــد از اين ش همان گونه که گفته ش
ــم ديدگاه های مختلف  ــد بنای آن داري به بع
مربوط به مشاوره را درج نمائيم. تا هم مسائل 
مربوط به حوزه ی کاری خودمان (راهنمايی و 
مشاوره) را بدانيم و هم با ديدگاه های مختلف 
در اين حيطه آشنا شويم تا به درک دقيق تر و 
جامع تری دست يابيم. لذا، اين ديدگاه ها  بعضاً 
تعارضات زيادی خواهند داشت که تا حدودی 

طبيعی است.
ــاوران  ــار داريم مخاطبان و مش ما انتظ
ــف را مطالعه کنند  ــز ديدگاه های مختل عزي
ــل برای ما  ــد، در صورت تماي ــه نقد بگذارن ب
ــريه آمادگی دريافت و درج  ــال دارند، نش ارس
ــان را دارد. بيان ديدگاه ها و  ديدگاههای ايش
رويکردهای مختلف فرصتی برای چالش ايجاد 
می کند و چالش ها رشد دهنده اند. اميد است 

ــمندتان به  ــا ارائه نظرات و تجربه های ارزش ب
تغيير و تحولات بنيادين و رو به رشد شرايط 
فعلی کمک و ياری نمائيد. روز پيوند اولياء و 
ــبت هايی است که  مربيان و روز خانواده مناس
ــا حرفه ی ما  ــقيمی ب ارتباط تنگاتنگ و مس
مشاوران دارند. از جمله موارد مهمی که بايد 
به آن پرداخت  ارتباط با والدين و يا به عبارتی 
ايجاد ارتباط ميان خانه و مدرسه است که به 
شيوه های گوناگونی تحقق پيدا می کند. يکی 
از اين موارد سلسله بحث های آموزش خانواده 
است که در صورت طراحی و اجرای هدفمند، 
ــجم و با برنامه، کمک شايان توجهی به  منس
ــتحکام خانواده و  ارتقاء فرهنگ عمومی و اس
ــی آن ها در اين زمينه  افزايش کارکرد تربيت

خواهد بود.
ــا  ــردی ب ــای ف ــر ارتباط ه ــورد ديگ م
خانواده هاست که بنا به شرايط مختلف می تواند 
ــورت دهی  ــرد. يعنی نقش مش ــورت پذي ص
ــا در زمينه هايی مثل  ــا خانواده ه ــاوره ب مش
شناخت اجتماعی و کمک به ديدگاه، اصلاح 
رفتار و برنامه ريزی تحصيلی و شغلی مشاوران 
ــرايط مختلف به  می توانند در موقعيت ها و ش
ــناخت درست تر  والدين کمک کنند تا به ش
ــرايط و  ــری از ش ــر و عميق ت و درک دقيق ت
اقتضائات سنی و رشدی فرزندشان پيدا کنند 
که می توانند به افزايش  مهارت های ارتباطی و 
اجتماعی، تعديل باورها و تصحيح نگرش ها، 
توسعه ی مهارت های مقابله ای مؤثر و اصلاح و 
ترميم رفتارها کمک کنند. همين طور، مشاوران 
می توانند در تبيين برنامه های مدرسه و اسناد 
تحول بنيادين آموزش وپرورش برای والدين و 
همراه کردن آن ها با خود و... برنامه ريزی کنند. 
خدايا چنان کن سـرانجام کار تو خشنود 

سردبيرباشی و ما رستگار.
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